2019年 1月 4 日

各 位

                           会社名  ロート製薬株式会社

                           代表者名  代表取締役会長兼社長 山田邦雄

                                 （コード番号：4527 東証１部）

                           問合せ先 広報・CSV推進部 部長 河崎保徳

                              （TEL．06-6758-1211）

次期代表取締役社長候補に関するお知らせ

 ロート製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役会長兼社長：山田邦雄）は、2019 年 1 月 4 日の取締役

会決議において、杉本雅史氏入社（2019 年 1 月 15 日付）、および次期代表取締役社長として就任を内定し

ましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 6 月開催予定の定時株主総会と、その後の取締役会の手続きを経て決定する予定です。

【社長候補者】

氏 名

入 社 日

入社時役職

杉本 雅史

2019年１月 15日

戦略アドバイザー

【杉本氏ご入社の理由】

 当社は本年 2 月に創業 120 周年を迎えます。これを機にヘルスケアビジネスをより進化させること、合

わせて再生医療等の新規事業領域をビジネスベースに発展させ、またグローバル戦略においても更なる加

速をしていくため、ヘルスケア分野で長年実績のある杉本氏に就任いただき、経営の強化を図るものです。

【杉本雅史氏プロフィール】

＜名 前＞  杉本 雅史（すぎもと まさし）

＜生年月日＞ 1961年 8月 24 日（57 歳）

＜出 身＞  三重県

＜学 歴＞  東京薬科大学薬学部卒（薬剤師）

＜所有株式数＞ ０株

＜職 歴＞

1984年 4 月  武田薬品工業株式会社入社

2009年 10月  武田薬品工業株式会社 ヘルスケアカンパニー プレジデント

2017年 4 月  武田コンシューマーヘルスケア株式会社 代表取締役社長

2018年 6 月  武田コンシューマーヘルスケア株式会社 退社

＜業界団体関連＞

2015年 5月～2018年 3月    日本ＯＴＣ医薬品協会 会長

以上